
 

 

 
  

Stránka 1 z 20 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení ve 
smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a 
příjemce podpory Operačního program Životní prostředí 

 

 

 

 „Protipovodňová opatření města Valašské Meziříčí 

II. etapa - místní části“ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
  

Stránka 2 z 20 
 

Zadavatel zakázky: 

Město Valašské Meziříčí  

Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí  

IČO: 00304387 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Čestné prohlášení poddodavatele o prokázání základní způsobilosti 

3. Návrh smlouvy o dílo 

4. Položkový rozpočet  

5. Stanovisko HZS Zlínského kraje 

6. Stanovisko ČEZ Distribuce, a.s. 

7. Technická specifikace dodávky 

8. Seznam požadavků na funkční vzorek 

9. Projektová dokumentace  

 

1. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále rovněž jen „zákon o zadávání veřejných 

zakázek“, „zákon“ či „ZZVZ“) a v souladu s dalšími obecně závaznými právními předpisy. Práva 

a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

Projekt bude spolufinancován ze zdrojů Evropské unie z Fondu soudržnosti v rámci 

Operačního programu Životní prostředí. 

Registrační číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_149/0014004; Protipovodňová opatření města 

Valašské Meziříčí II. etapa – místní části.  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele 

(ENVIPARTNER, s.r.o.) v elektronické podobě (e-mailem na adresu: salvet@envipartner.cz) 

nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek. 

Zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace vypořádá v souladu s § 98 zákona v případě 

jejího včasného zaslání dle předchozí věty. Pokud nebude žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

zaslána nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek, zadavatel 

není povinen toto vysvětlení poskytnout. 

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 

platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 

obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

 

 

mailto:salvet@envipartner.cz


 

 

 
  

Stránka 3 z 20 
 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a jejích přílohách 

vymezují závazné požadavky zadavatele na účast dodavatele v zadávacím řízení a na plnění 

předmětu veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně respektovat při 

zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci, resp. v jejím vysvětlení, změně nebo doplnění, bude 

považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího 

řízení. Podáním své nabídky účastník zadávacího řízení zcela a bez výhrad akceptuje zadávací 

podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

Jiné osoby, pomocí kterých bude dodavatel prokazovat kvalifikační předpoklady, musí poskytnout 

plnění určené k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. Tato povinnost bude ze strany zadavatele kontrolována v průběhu celé 

realizace a porušení této povinnosti bude mít za následek uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, výrobky, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se 

v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 

výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné 

řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

Na tvorbě zadávací dokumentace se podílela společnost ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 55, Brno 

639 00, IČO: 283 58 589, jako zástupce zadavatele.  

Projektovou dokumentaci vč. výkazu výměr vypracovala společnost ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 

55, Brno 639 00, IČO: 283 58 589, pod názvem „Protipovodňová opatření města Valašské Meziříčí II. 

etapa – místní části“.  

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné 

zakázky, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 

a inovací ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně odpovědné 

zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v 

oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele 

vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní 

podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné 

zakázky budou podílet.  Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých 

poddodavatelů.  

Zadávací dokumentace je uveřejněna kompletně na profilu zadavatele 

https://valasskemezirici.ezak.cz/. 

 

 

 

https://valasskemezirici.ezak.cz/


 

 

 
  

Stránka 4 z 20 
 

 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost elektronické 

komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, 

včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3.  

Veškerá komunikace zadavatele s dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím datové 

schránky nebo elektronického nástroje nebo jinými formami elektronické komunikace.  

1.1 Základní údaje 

zadavatel   : Město Valašské Meziříčí 

sídlo    : Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 

zastoupen   : Mgr. Robert Stržínek, starosta  

IČO    : 00304387 

DIČ    : CZ00304387 

1.2 Pověřená osoba zadavatele 

Pověřenou osobou zadavatele zastupujícího v zadávacím řízení dle § 43 zákona o zadávání 

veřejných zakázek je společnost ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 55, Brno 639 00, IČO: 283 58 589 

(dále uváděná jako „pověřená osoba zadavatele“). 

1.3 Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je JUDr. Radomír Salvet, tel.: +420 604 479 431, e-mail: 

salvet@envipartner.cz. 

Profil zadavatele je přístupný na adrese: https://valasskemezirici.ezak.cz/ 

1.4 Elektronický nástroj zadavatele 

Elektronický nástroj zadavatele je E-ZAK, který je zároveň profilem zadavatele a je přístupný na 

adrese: https://valasskemezirici.ezak.cz/ . 

 
Registraci dodavatele pro použití elektronického nástroje a manuál pro jeho použití jsou k dispozici na:    

https://valasskemezirici.ezak.cz/registrace.html 

https://mfcr.ezak.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf. 

Šifrování nabídek probíhá automaticky.  

2. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Vymezení plnění zakázky 

Předmětem zakázky je realizace protipovodňových opatření formou dodávky a montáže varovného a 

informačního systému (dále také jen „VIS“) a jeho napojení do Jednotného systému varování a 

informování. Jedná se o rozšíření a doplnění stávajícího varovného a informačního systému do 

místních částí města Valašské Meziříčí.  

 

mailto:salvet@envipartner.cz
https://valasskemezirici.ezak.cz/
https://valasskemezirici.ezak.cz/
https://valasskemezirici.ezak.cz/registrace.html
https://mfcr.ezak.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

 

 
  

Stránka 5 z 20 
 

 

V rámci realizace veřejné zakázky zajistí vybraný dodavatel propojení digitálního rozhlasového 

varovného a vyrozumívacího systému města s digitálním přenosem na podružná vysílací pracoviště v 

jednotlivých místních částech, s obousměrnou komunikací.  

 
Nabízený varovný a informační systém musí respektovat skutečnost, že nabízené technické opatření 

je doplněním realizace varovného systému města Valašské Meziříčí, které plynule navazuje na 

předešlou etapu a maximálně využívá dříve vynaložené prostředky. 

Realizací předmětu veřejné zakázky dojde ke zlepšení systému povodňové služby a preventivní 

protipovodňové ochrany. Jednotlivé složky dodávky a požadavky na její fungování jsou popsány v 

projektové dokumentaci, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace.  

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka a montáž varovného a informačního systému na 

území jednotlivých místních částí města Valašského Meziříčí. Předmět plnění navazuje na ukončenou 

první etapu. Realizací na území jednotlivých místních částí dojde k vzájemnému propojení systému.  

 

V rámci fungování varovného a informačního systému bude použito stávající vysílací pracoviště 

umístěné v budově Městského úřadu ve Valašském Meziříčí pro ovládání bezdrátových hlásičů. 

V současnosti je vybudovaný varovný systém MIR Klasik III, který je ovládán z městského úřadu 

pomoci radiového systému MIR Klasik III. (rovnocenné řešení viz. Koncové prvky schválené 

k připojení do JSVV https://www.hzscr.cz/clanek/varovani-obyvatelstva-v-ceske-

republice.aspx?q=Y2hudW09NA%3D%3D). Nabízený varovný a informační musí být kompatibilní 

s tímto systémem. Je požadované, aby nové koncové prvky a stávající koncové prvky se stávající 

řídícím pracovištěm tvořili jeden funkční celek, který bude připojený do JSVV a bude jako celek 

schválený dle dokumentu č.j. MV-24666-1/PO-2008 a jeho změny č. 1 č.j. MV-15523-1/PO-2009. 

Dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky musí postupovat v souladu se zákonnými normami 

upravující danou problematiku. Dodávkou se rozumí úplné a bezvadné provedení všech montážních 

prací včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení předmětu 

veřejné zakázky včetně zkušebního provozu a proškolení pracovníků zadavatele s obsluhou a 

údržbou.  

Přílohou zadávací dokumentace jsou rovněž stanoviska dotčených institucí k danému projektu. 

Dodavatel je povinen při realizaci díla dodržet veškeré podmínky, které jsou v těchto stanoviscích 

uvedeny. 

Dodávka musí splňovat podmínky zadávací dokumentace a jejích příloh. Musí být v souladu s 

příslušnými, platnými normami a s obecně závaznými právními předpisy.  

Jedná se zejména o:  

a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy 

přejímající evropské normy, 

b) evropská technická schválení,  

c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy 

Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, 

https://www.hzscr.cz/clanek/varovani-obyvatelstva-v-ceske-republice.aspx?q=Y2hudW09NA%3D%3D
https://www.hzscr.cz/clanek/varovani-obyvatelstva-v-ceske-republice.aspx?q=Y2hudW09NA%3D%3D


 

 

 
  

Stránka 6 z 20 
 

d) mezinárodní normy, nebo  

e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány.  

 

Povinnou součástí dodávky, která je předmětem této veřejné zakázky, bude Projekt skutečného 

provedení. 

Předmět a rozsah plnění této zakázky je blíže specifikován v projektové dokumentaci, jež tvoří 

přílohu č. 9 Zadávací dokumentace. 

Uchazeči jsou při stanovení nabídkové ceny povinni nabídnout zadavateli dodávané zboží, které 

splňuje, nebo převyšuje stanovené minimální technické požadavky, které jsou vymezeny v projektové 

dokumentaci.  

Nedodržení těchto minimálních technických požadavků bude mít za následek, že nabídka uchazeče 

bude pro zadavatele nepřijatelná a účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení z důvodů nesplnění 

požadavku na předmět zakázky.  

Součástí nabídky bude popis realizace předmětu zakázky, ze kterého bude patrno, že je 

uchazečem dodržena v zadávacích podmínkách uvedená specifikace požadavků na předmět 

zakázky včetně protokolu zapojení jednotlivých komponent do systému. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 6 207 080,- Kč bez DPH. 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení 

Komise č. 213/2008 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název CPV 

Poplašné systémy 35121700-5 

Systémy pro veřejný rozhlas 48952000-6 

Přístroje pro digitální přenos 32270000-6 



 

 

 
  

Stránka 7 z 20 
 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín realizace zakázky: podrobné informace jsou uvedeny v příloze č. 3 – Návrh 

smlouvy o dílo.  

- Uchazeč je povinen realizaci zakázky dokončit nejpozději do 120 kalendářních dnů od 

zahájení realizace zakázky (předpoklad jaro/léto 2023), 

Ukončením realizace zakázky je myšleno předání a převzetí díla, které bude potvrzeno oboustranným 

podpisem předávacího protokolu díla.  

Zahájení realizace zakázky: podrobné informace uvedeny v příloze č.3 ZD – Návrh smlouvy o dílo. 

Místo plnění: Město Valašské Meziříčí (blíže viz projektová dokumentace). 

Prohlídka místa plnění: účastníci mohou učinit prohlídku okolí místa plnění zakázky nezávisle na 

zadavateli, neboť se jedná o veřejně přístupná místa. 

4. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 zákona hodnoceny dle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit dle kritéria nejnižší nabídkové ceny 

(váha 100 %). Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH. Rozumí se cena, 

uvedená v návrhu smlouvy. Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu. Nabídková cena musí 

obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu zakázky. Blíže viz čl. 6.2.této zadávací 

dokumentace. 

 

5. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Při předkládání požadovaných dokladů se účastníci řídí ustanovením § 45 zákona. 

Účastníci mohou svou kvalifikaci a způsobilosti v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají 

požadavky zadavatele, prokázat rovněž jednotným evropským osvědčením, výpisem ze systému 

certifikovaných dodavatelů, či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Požadavky 

zadavatele, jejichž splnění nelze prokázat předložení těchto seznamů (certifikátů), je dodavatel 

povinen prokázat předložením požadovaných dokladů.  

Dodavatel nemůže nahradit požadované doklady k prokázání kvalifikace čestným prohlášením 

(vyjma níže uvedené výjimky pro základní způsobilost poddodavatele, pro technickou kvalifikaci dle 

čl. 5.3 písm. a) a čl. 5.3 písm. b) této Zadávací dokumentace). 

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

 

 



 

 

 
  

Stránka 8 z 20 
 

 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník zadávacího řízení 

povinen postupovat dle § 88 zákona.  

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby následující zadavatelem určené významné 

činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem: 

Při plnění zakázky nemohou být poddodavateli realizovány práce spočívající v instalaci a montáži 

varovného a informačního systému. 

Dodavatel může část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona), 

ekonomické kvalifikace či technické kvalifikace prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona.  

Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 

74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů, kterými prokazoval 

kvalifikaci. Doklady k těmto jiným osobám předloží dodavatel v následujícím rozsahu: 

- základní způsobilost poddodavatele postačí prokázat čestným prohlášením (analogicky dle 

§ 74 odst. 1), 2) a 3) zákona), 

- profesní způsobilost poddodavatele prokáže dodavatel předložením výpisu z obchodního 

rejstříku poddodavatele (je-li poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán), 

- chybějící část kvalifikace, kterou tato jiná osoba prokazuje za dodavatele, 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění v souladu se zákonem. 

- Výše uvedené doklady poddodavatele je možné v nabídce nahradit čestným prohlášením 

poddodavatele. Tímto však není dotčena povinnost vybraného dodavatele předložit 

zadavateli před uzavřením smlouvy originály či ověřené kopie dokladů o kvalifikaci.   

Pozn.: Rozsah písemného závazku jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) je potřeba specifikovat 

konkrétně tak, aby spolehlivě dokládal reálnou míru participace jiné osoby na plnění předmětné 

zakázky, tedy uvedení konkrétních činností či poskytnutí konkrétního plnění či osob. Vágní 

formulace, že se poddodavatel bude podílet na zakázce v rozsahu, v jakém dodavatel jeho 

prostřednictvím prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů, je dle zadavatele, judikatury a 

rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže nedostačující.   

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

 



 

 

 
  

Stránka 9 z 20 
 

 

 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník zadávacího řízení 

povinen postupovat dle § 88 zákona.  

 

5.1 Základní způsobilost 
 
Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže základní způsobilost doklady uvedenými v § 75 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d),  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

5.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na:  

a) Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 

a telekomunikačních zařízení 



 

 

 
  

Stránka 10 z 20 
 

 

nebo 

b) Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

 

5.3   Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

a) Seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení ve formě čestného prohlášení, vč. uvedení objednatele, ceny (v Kč 

bez DPH), rozsahu dodávky (počet ks) a doby jejich poskytnutí (§ 79 odst. 2 písm. b) 

zákona). 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných dodávek uvede: 

1) Minimálně dvě dodávky obdobného charakteru jako je předmět plnění veřejné zakázky, tj. 

dodávka a instalace výstražného varovného systému v min. výši 3 000 000,- Kč bez DPH 

(za každou takovouto dodávku), přičemž u všech referencí se muselo jednat o zakázku, kde 

v rámci realizace proběhla realizace min. 100 ks obousměrných bezdrátových hlásičů 

připojených do JSVV (jednotný systém varování a vyrozumění) na jedno vysílací řídící 

pracoviště. 

Prokázání všech výše uvedených požadavků musí vyplývat z předloženého seznamu významných 

dodávek.  

POZN.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referencí - dodávek, u kterých 

nebude účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního 

dodavatele zakázky, musí být součásti seznamu významných dodávek také vyjádření jeho podílu na 

realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) 

podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference. 

POZN.: Jestliže se jedná o dodávku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou referenční 

zakázku pouze v případě, že reference splní všechny výše požadované parametry ke dni podání 

nabídky a tato skutečnost bude z předloženého seznamu patrná. 

 

b) Dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem (§ 79 

odst. 2 písm. l) zákona 

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu 

takto: 

• Dodavatel musí předložit platný schvalovací dokument vydaný na schválení digitálního 

místního informačního systému vydaný na produkt, který nabízí v rámci nabídky do 

zadávacího řízení. Dokument musí být vydán generálním ředitelstvím HZS ČR, a musí 

v něm být uvedeno, že produkt (zařízení) splňuje „technické požadavky na koncové prvky 

varování připojované do jednotného systému varování a vyrozumění“ č.j. MV-24666-1/PO- 



 

 

 
  

Stránka 11 z 20 
 

 

 

2008 a jeho změny č. 1 č.j. MV-15523-1/PO-2009, toto doloží schvalovacím 

dokumentem, nebo rovnocenným dokladem vydaným v členském státě Evropské unie. 

• Dodavatel musí předložit čestné prohlášení, že dodávaný systém splňuje požadavky dle 

dokumentu POŽADAVKY NA ZAŘÍZENÍ PRO JEDNOTNÝ SYSTÉM VAROVÁNÍ A 

VYROZUMĚNÍ A POSTUP PŘI SCHVALOVÁNÍ PŘIPOJENÍ NOVÝCH ZAŘÍZENÍ DO 

JEDNOTNÉHO SYSTÉMU VAROVÁNÍ A VYROZUMĚNÍ Čj. MV-110235-4/PO-KIS-2020 

(2020). 

• Dodavatel musí doložit výňatek ze zprávy ze zkoušek provedených podle dokumentu č.j. MV-

24666-1/PO-2008, případně zprávou či jiným dokumentem vystaveným Institutem ochrany 

obyvatel Lázně Bohdaneč, že jeho nabízený varovný a informační je plně kompatibilní se 

systémem MIR Klasik III.  V případě, že dodavatel nabízí stejnou technologii, nemusí 

předkládat tento výňatek. 

• Dále je dodavatel povinen v nabídce předložit čestné prohlášení, ze kterého bude patrné, že 

produkt od konkrétního výrobce, který nabízí Dodavatel v rámci své nabídky, splňuje všechny 

technické požadavky uvedené v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 

V čestném prohlášení bude uvedena specifikace produktu a výrobce, čestné prohlášení 

o naplnění požadavků zadávacích podmínek předmětným řešením a produktem uvedeným 

v nabídce uchazeče, a také kontaktní údaje na osobu zastupující výrobce nabízeného 

produktu, u které je zadavatel oprávněn si ověřit veškeré informace uvedené uchazečem 

v nabídce k předmětnému produktu. 

• Dále je dodavatel povinen v nabídce předložit čestné prohlášení, ze kterého bude patrné, že:   

a) nabízené VYSÍLACÍ ZAŘÍZENÍ MUSÍ ODPOVÍDAT PLATNÝM NORMÁM EU, 

b) nabízené vysílací radiostanice použité pro digitální radiový přenos akustických informací 

a dat musí vyhovovat normě (ČSN) ETSI EN 300 113. 

c) nabízené vysílací radiostanice budou využívány s druhem provozu, pro který byly 

schváleny, a vysíláním zabraná šířka pásma je v souladu s Částí plánu využití rádiového 

spektra 80/160/450 MHz. 

d) radiová část nabízeného systému bude provozována zcela v intencích platného 

Individuálního oprávnění k využívání rádiových kmitočtů vystaveného ČTÚ. 

e) že nabízený varovný a informační systém je plně kompatibilní se stávajícím varovným 

systémem, který provozuje město Valašské Meziříčí (čestné prohlášení výrobce 

systému). 

f) Koncové prvky varování, na které byl vydán doklad o povolení k připojení do JSVV podle 

„Technických požadavků na koncové prvky varování připojované do jednotného systému 

varování a vyrozumění“ č.j. MV-24666-1/PO-2008 a jeho změny č. 1 č.j. MV-15523-1/PO- 



 

 

 
  

Stránka 12 z 20 
 

 

2009, lze do JSVV připojovat do konce platnosti předmětného dokladu s tím, že je lze připojovat 

pouze k první vrstvě přenosové soustavy JSVV. 

Aby byla zajištěna funkčnost dle standardů HZS, musejí jednotlivá nabízená zařízení i celý systém 

splňovat požadavky uvedené v dokumentu vydaném Generálním ředitelstvím Hasičského 

záchranného sboru České republiky s Čj. MV-29891-1/PO-KIS-2022 s názvem „POŽADAVKY NA 

ZAŘÍZENÍ PRO JEDNOTNÝ SYSTÉM VAROVÁNÍ A VYROZUMĚNÍ A POSTUP PŘI SCHVALOVÁNÍ 

PŘIPOJENÍ NOVÝCH ZAŘÍZENÍ DO JEDNOTNÉHO SYSTÉMU VAROVÁNÍ A VYROZUMĚNÍ“ 

schváleného a zveřejněného dne 4.2.2022 s účinností od 1.3.2022. S ohledem na krátkou platnost 

dokumentu nevyžaduje zadavatel předložení dokladu vydaného GŘ HZS o shodě nabízených zařízení 

s tímto dokumentem. Zadavatel však vyžaduje, aby nabízená zařízení splňovala požadavky dle výše 

uvedeného dokumentu a vyhrazuje si právo ověření vybraných parametrů na vzorku dle § 104 

zákona.  

Dále jsou v přílohách Zadávací dokumentace uvedeny základní technické a funkční požadavky na 

systém i jeho jednotlivé komponenty. 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

6.1 Návrh smlouvy 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 3). Účastník do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro 

vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu) a takto doplněné obchodní 

podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní změny mimo výše uvedené jsou 

nepřípustné a mohou mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, účastník se označuje jako 

Zhotovitel. 

 

K návrhu smlouvy dodavatel zvlášť zpracuje a v rámci nabídky doloží: 

- Specifikaci předmětu plnění (resp. technický popis dodávaného předmětu v souladu se 

zadávacími podmínkami). 

Součástí nabídky bude technický popis dodávaného předmětu veřejné zakázky, ze kterého 

bude patrno, že je uchazečem dodržena v zadávacích podmínkách uvedená specifikace 

požadavků na předmět. Uchazeč zpracuje technickou část nabídky tak, že detailně popíše 

nabízené užitné a technické vlastnosti systému požadované v technické specifikaci zadávací  

 



 

 

 
  

Stránka 13 z 20 
 

 

dokumentace. Nabídka musí obsahovat přehledová komunikační schémata a katalogové listy 

jednotlivých komponentů.  

Dodavatel předloží popisy vč. fotografií klíčových technologických částí systému 

určených k dodání. Popisy a fotografie klíčových komponent dodávky jsou: 

• 1 ks podružného vysílacího a řídícího pracoviště 

• 1ks venkovní bezdrátového hlásiče + reproduktoru 

Dodavatel předloží formou katalogového nebo technického listu, ze kterého bude zřejmé, že 

předměty budoucí dodávky splňují funkcionality, odpovídají požadavkům stanoveným v 

projektové dokumentaci a technické specifikaci. Katalogové nebo technické listy je možné 

nahradit také prohlášením výrobce nebo dovozce zařízení o shodě výrobku s požadovanými 

funkcionalitami. Součástí (přílohou) takového prohlášení musí být i fotodokumentace 

klíčových technologických částí systému. 

- Položkový rozpočet (oceněné přílohy ZD – výkaz výměr)  

- Časový harmonogram postupu prací  

Časový harmonogram předložený dodavatelem musí být vypracován s podrobností min. na 

realizační týdny a musí respektovat požadavky projektové dokumentace a dotčených norem 

na návaznosti prováděných prací.  

- Výčet poddodavatelů a vyjádření jejich podílu na zakázce 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam poddodavatelů a uvedl, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit, včetně procentuálního vyjádření a 

specifikace konkrétní části plnění zakázky. V seznamu poddodavatelů musí být mimo jiné 

uvedeni poddodavatelé, pomocí kterých dodavatel prokazuje kvalifikační předpoklady, a to v 

tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se tito podílejí na prokázání kvalifikačních 

předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány poddodavatelsky, 

musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu zadávacího řízení, uvedené v zadávacích 

podmínkách.  

Pozn.: Účastník odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dané plnění poskytoval sám. 

Ustanovení § 2589 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se 

nepoužije.  

Pozn.: Účastník je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, 

jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem zadavatele, přičemž nový 

poddodavatel, dosazený za původního, musí prokázat splnění požadovaných kvalifikační 

předpokladů, které původní poddodavatel prokazoval za účastníka v rámci zadávacího řízení. Své 

kvalifikační předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání zadavateli a ten  

 



 

 

 
  

Stránka 14 z 20 
 

 

nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny 

předmětné dokumenty předloženy. 

Pozn.: Pokud dodavatel nepředloží výčet poddodavatelů, bude na něj pohlíženo tak, že při realizaci 

zakázky poddodavatele nevyužije.  

V případě, že účastník nepředloží výše požadované dokumenty (vyjma seznamu poddodavatelů), 

může být zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení. 

Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží: 

− Dokumentaci dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona (originály nebo úředně ověřené kopie) 

Pozn.: Zadavatel upozorňuje účastníky, že vybranému dodavateli bude ve výzvě k předložení 

výše uvedených dokumentů stanovena přiměřená lhůta. Nepředloží-li vybraný dodavatel 

veškeré požadované dokumenty ve lhůtě k tomu stanovené, je zadavatel oprávněn jej 

v souladu s § 122 odst. 7 zákona vyloučit ze zadávacího řízení.  

- Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě (pozn.: účastník musí předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu, 

přičemž pojistná částka předmětného pojištění musí být alespoň ve výši dle nabídkové ceny 

bez DPH uvedené v návrhu smlouvy o dílo). 

Pojistnou smlouvu není nutné předkládat již v rámci nabídky do zadávacího řízení. Tato 

předmětná smlouva bude předložena až u podpisu samotné smlouvy v rámci poskytnutí 

součinnosti vítězného účastníka před podpisem smlouvy.  

Pozn.: V případě, že účastníkem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude 

překládat pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že pojištění kryje 

škody způsobené účastníkem - sdružením při realizaci zakázky tzn., že všichni dodavatelé 

budou vůči zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a nerozdílně, a 

to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

6.2   Způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech 

souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění zakázky a 

tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“.  

Účastník předloží detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění – vyplněný výkaz 

výměr (přílohy č. 4). 

Každá položka soupisu montážních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude vyplněna. 

Chybějící, nenaceněná či nulová položka musí být účastníkem vysvětlena, přičemž musí být uveden 

důvod pro její nenacenění (či ocenění nulou), jinak může být neocenění položky považováno za 

nesplnění předmětu zakázky a může vést k vyloučení účastníka. 

 



 

 

 
  

Stránka 15 z 20 
 

 

Účastník odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním předmětu této 

zakázky při zpracování nabídkové ceny, které jsou uvedené v Soupisu prací s výkazem výměr. Soupis 

prací s výkazem výměr je nadřazen ostatním částem projektové dokumentace. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění dle smlouvy o dílo: 

a) Celková nabídková cena bez DPH  

b) DPH z nabídkové ceny 

c) Celková nabídková cena včetně DPH  

Za stanovení sazby DPH při zpracování nabídky v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá 

účastník. Prokáže-li se v budoucnu, že účastník stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními 

předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady účastník a celková nabídková cena včetně DPH musí 

zůstat nezměněna. 

Soupis prací s výkazem výměr poskytnutý zadavatelem v příloze této ZD je ve své struktuře 

závazný a nesmí být jakkoliv dodatečně upravován.  

Pokud zadavatel na základě žádosti dodavatele nebo z vlastního podnětu upřesní obsah soupisu 

prací s výkazem výměr, např. formou doplnění položek soupisu prací s výkazem výměr, upřesněním 

množství, měrných jednotek, vyloučením položek apod., je účastník povinen tuto změnu oznámenou 

způsobem stanoveným v ustanovení § 99 zákona zahrnout do svého položkového rozpočtu. Takováto 

změna se nepovažuje za porušení podmínek zadávacího řízení. 

7. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Výše požadované jistoty: 

Zadavatel v souladu se zákonem požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 100 000,- Kč. 

 

Forma poskytnutí jistoty: 

Jistota bude poskytnuta formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) nebo 

formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou pojištění záruky (dle 

předmětných ustanovení občanského zákoníku). 

 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele účastník sdělí v rámci 

nabídky zástupci zadavatele údaje o provedené platbě. 

 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou následující:  

číslo účtu:   19-1229851/0100 

variabilní symbol platby:  IČO účastníka 

konstantní symbol:   558  

specifický symbol:                      16122022  

 



 

 

 
  

Stránka 16 z 20 
 

 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zástupce 

zadavatele do konce lhůty pro podání nabídek. 

Uvolnění peněžní jistoty se řídí zákonem. Neuvede-li účastník v rámci nabídky jinak, bude mu jistota 

vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků účastníka na 

způsob vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol, atd.), musí tyto požadavky 

uvést účastník v rámci nabídky. 

V případě, že dodavatel poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, 

předloží v nabídce originál bankovní záruky (obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

uvedených v § 41 odst. 8 zákona jistotu) nebo prohlášení dle § 41 odst. 4 písm. c) zákona. 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky musí být bez podmínek a dalších případných nákladů pro 

zadavatele. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

dodavateli zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle 

§122 odst. 7 zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

 

8. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky (doporučení 

zadavatele) 

8.1 Způsob a forma zpracování nabídky 

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 

https://valasskemezirici.ezak.cz/ nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek. 

Nápovědu stran používání elektronického nástroje pro dodavatele je k nalezení např.: na drese: 

https://mfcr.ezak.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf. Šifrování nabídek probíhá 

automaticky.  

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce (tím zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 

odst. 3 zákona) a musí být zajištěna jejich dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá účastník.  

Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za technické zabezpečení na straně dodavatele a doporučuje 

dodavatelům zohlednit při podávání nabídek rychlost jejich připojení k internetu tak, aby byla nabídka 

podána ve stanovené lhůtě (podáním nabídky se rozumí její finální odeslání a nahrání do 

elektronického nástroje). 

8.2.   Požadavky na jednotné uspořádání nabídky  

Účastník sestaví nabídku v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky 

b) obsah nabídky 

c) návrhy smluv splňující požadavky čl. 6.1 ve formátu .doc či *.docx, 

https://valasskemezirici.ezak.cz/
https://mfcr.ezak.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

 

 
  

Stránka 17 z 20 
 

 

d) přílohy návrhu smlouvy (např. oceněný položkový rozpočet ve formátu .pdf*, .xls či *.xlsx a 

zároveň v elektronické podobě ve formátu. esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ nebo v obdobném 

výstupu z rozpočtového softwaru., časový harmonogram, výčet poddodavatelů, aj.) 

e) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc, doklad o složení jistoty). 

9. Požadavek zadavatele na předložení funkčního vzorku před podpisem 

smlouvy 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od účastníka, aby, v případě potřeby hodnotící komise, 

předložil funkční vzorek řešení, který je specifikovaný níže. Zhotovitel se podáním nabídky rovněž 

zavazuje k provedení zkoušky funkčnosti tohoto vzorku, jestliže bude k tomuto kroku hodnotící komisí 

vyzván.  

Hodnotící komise, v případě potřeby, vyzve k předložení funkčního vzorku řešení a k provedení 

zkoušky funkčnosti účastníka, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější.  

Dodavatel je povinen poskytnout funkční vzorek a provést zkoušku funkčnosti před členy hodnotící 

komise do 10 kalendářních dnů od výzvy zadavatele k předložení vzorku a jeho prezentaci.  

Funkční vzorek musí být složen z takových reprezentantů zařízení a komponentů včetně 

programového vybavení, aby jejich předvedením bylo dodavatelem potvrzeno splnění požadavků 

zadavatele na charakteristiky a hodnoty technických parametrů, provozních a užitných vlastností 

dodávaného systému a dalších předpokladů k plnění, jejichž splnění deklaruje účastník ve své 

nabídce a zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci zakázky. Účastník je při jednání hodnotící 

komise povinen do 45 minut zprovoznit funkční vzorek a do 90 minut od vyzvání komise k předvedení 

funkčního vzorku vzorek předvést. 

Smyslem vzorku není předvedení systému v celém rozsahu, ale přesvědčivá a prokazatelná 

demonstrace jednotlivých funkcionalit klíčových technologických částí a současně také prokázání 

vzájemné komunikace mezi nimi a důsledků logických vazeb. 

Funkční vzorek se bude skládat z následujících HW a SW vybavení s funkčností požadovaných 

součástí vzorků dle parametrů uvedených v technické specifikaci předmětu výběrového řízení: 

 

- 1 ks podružného vysílacího a řídícího pracoviště 

- 1ks venkovní bezdrátového hlásiče + reproduktoru 

10. Způsob podání nabídek 

Nabídky se ve smyslu § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to v elektronické podobě výhradně 

prostřednictvím elektronického nástroje. 

 



 

 

 
  

Stránka 18 z 20 
 

 

Elektronicky podanou nabídku je nezbytné přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro 

kterou je nabídka zpracována.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. 12. 2022 v 10:00 hodin.  

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce. Zadavatel v souladu se zákonem akceptuje 

i dokumenty ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. Žádný doklad nesmí 

obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

11.   Otevírání nabídek 

Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

12. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odstavec 2 zákona vyhrazuje změnu dodavatele 

v průběhu plnění veřejné zakázky. Podmínky pro tuto změnu a způsob určení nového dodavatele jsou 

jednoznačně vymezeny následujícím způsobem: 

a) Podmínky pro změnu dodavatele: nastanou v situaci, kdy bude zadavatel nucen předčasně 

ukončit smlouvu (zejm. při odstoupení od smlouvy) s vybraným dodavatelem a bude mít zároveň 

zájem na tom, aby předmět veřejné zakázky nadále plnil či dokončil jiný dodavatel. K uplatnění 

výhrady změny dodavatele dojde v návaznosti na objektivní okolnosti zejména jako je neschopnost 

dodavatele poskytnout požadovaný předmět plnění, opakované prodlení dodavatele s poskytováním 

plnění, závažné vady plnění apod.  

Zadavatel si tedy vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky při splnění 

následujících podmínek:  

-  smluvní vztah s původním dodavatelem bude předčasně ukončen v průběhu prvních 6 

měsíců platnosti a účinnosti smlouvy, 

b) Mechanismus výběru nového dodavatele:  

- nový dodavatel bude vybrán z okruhu účastníků, jejichž nabídky byly v zadávacím 

řízení hodnoceny a jež splnily podmínky účasti v zadávacím řízení 

- z takto vymezeného okruhu bude vybrán ten dodavatel, jehož nabídka byla na základě 

hodnocení určená jako v pořadí další nejvýhodnější po nabídce vybraného dodavatele 

v původním zadávacím řízení 

- nový dodavatel akceptuje původní smluvní podmínky mezi zadavatelem a předchozím 

dodavatelem 

 



 

 

 
  

Stránka 19 z 20 
 

 

Vyhrazená změna dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky a její mechanismus je blíže 

specifikován v článku XI. odst. 1 a 2 smlouvy o dílo. Vyhrazenou změnu může zadavatel provést, aniž 

by byl povinen provést nové zadávací řízení.  

13.    Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta činí 4 (čtyři) měsíce a začíná běžet okamžikem konce lhůty pro podání nabídek. 

14.   Práva zadavatele 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 

náklady nesou dodavatelé sami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny povinnosti zadavatele dle § 40 

odst. 4 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v případě, že mu nebude poskytnuta finanční 

podpora v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

15. Další podmínky zadávacího řízení a upřesňující požadavky zadavatele 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Bude-li vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zadavatel podle § 122 odst. 4 zákona zjistí 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 

skutečných majitelů, a bude-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, zadavatel jej vyzve 

k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 

evidence, ke sdělení údajů podle § 122 odst. 5 zákona.      

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele podle § 122 odst. 7 zákona, a) je-li českou právnickou 

osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle odst. 4 § 122 zákona, možné zjistit údaje o 

jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci 

skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, b) který nepředložil 

údaje, doklady nebo vzorky podle odst. 3 nebo 5 § 122 zákona, nebo c) u kterého výsledek zkoušek 

vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám.     

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 



 

 

 
  

Stránka 20 z 20 
 

  

Ve Valašském Meziříčí dne 11.11.2022  


		2022-11-14T16:30:51+0100
	JUDr. Radomír Salvet




